Российская федерация

Иркутская область

Усть-Удинский район

РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

От «25» декабря 2012 г. № 40/2-РД
р.п. Усть-Уда

О внесении изменений в Приложение 1

к решению районной Думы от 30.04.2008 года № 31/7-РД

«Об утверждении должностных окладов

и ежемесячного денежного поощрения,

Положения об оплате труда муниципальных служащих

районного муниципального образования «Усть-Удинский район»

В соответствии с Федеральным Законом 02.03.2007 года  № 25-ФЗ (ред. от 21.11.2011) «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом области от 15.10.2007 года № 88-оз (ред. от 06.04.2012) «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», Законом области от 15.10.2007 года № 89-оз (ред. от 28.12.2011) «О реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области», постановлением Губернатора Иркутской области от 14.04.2008 года № 147-п  «О повышении окладов месячного денежного содержания государственных гражданских служащих Иркутской области»,  руководствуясь статьей 30 Устава районного муниципального образования «Усть-Удинский район»,

РАЙОННАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Проиндексировать размеры должностных окладов муниципальных служащих в 1,09 раза.

2. Приложение 1 к решению районной Думы от 30 апреля 2008 года № 31/7-РД «Об утверждении должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения, Положения по оплате труда муниципальных служащих районного муниципального образования «Усть-Удинский район» изложить в следующей редакции:

Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих районного муниципального образования

 «Усть-Удинский район»

	Наименование должности
	Должностной оклад

(рублей в месяц)

	Главные должности

	Первый заместитель

 мэра  района
	6 519

	Заместитель мэра  района
	6 143

	Председатель комитета

администрации района
	5 767

	Управляющий делами

администрации района
	5 767

	Начальник управления

администрации района
	4 764

	Начальник отдела

(зав. отделом) администрации района
	4 764

	Ведущие должности

	Заместитель

 управляющего делами
	4 388

	Заместитель

начальника управления

администрации района
	4 388

	Заместитель

начальника отдела

 (заведующего отделом) администрации  района
	4 388

	Старшие должности

	Начальник отдела в комитете (аппарате) администрации района
	3 949

	Заместитель начальника

отдела в комитете (аппарате) администрации района
	3 761

	Заведующий сектором в отделе администрации района
	3 259

	Консультант
	3 259

	Младшие должности

	Главный специалист
	3 008

	Ведущий специалист
	3 008

	Специалист I категории
	2 758

3. Опубликовать настоящее решение в установленном законом порядке.
4. Настоящее решение ввести в действие с 01.01.2013 года, дополнив решение пунктом, предусматривающим источник финансирования дополнительных расходных обязательств.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

                              Мэр района                                                  В.М. Денисов